TOTAL

117,648,963.85

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
R i A y ;
Seguridad Social
Otras P i Sociales y
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de i i imi y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

y Otras Ayudas

T ias Internas y A: al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T aFi y Otros g
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, inmuebles e intangibles

bili y Equipo de i acién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

y Otras
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos

en Fi Mand: y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
para C ias y Otras Er

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacién de la Deuda Publica
intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

27,717,468.25
11,457,484.50
4,500,000.00
4,912,730.00|
2,703,829.75
4,143,424.00,

’ 0.00
0.00]

4,945,828.60

495,317.00
192,775.00
0.00

0.00
369,561.50
3,200,522.60
420,717.00
0.00.
266,935.50

63,232,047.00
24,275,200.00
0.00
2,008,599.00
1,331,524.00
19,124,342.00
951,665.00
130,000.00
1,387,690.00|
14,023,027.00

3,355,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,355,000.00

17,410,360.00
17,410,360.00
0.00
0.00

Bajo protesta

e los Estados Financieros y sus notas, son razcnableraente correctds y son




