

SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PIEDAD**Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025****Clasificador por Objeto del Gasto****Al Mes de SEPTIEMBRE del Año 2025****IMPORTE**

	TOTAL	IMPORTE
Servicios Personales		117,648,963.85
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente		27,717,468.25
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio		11,457,484.50
Remuneraciones Adicionales y Especiales		4,500,000.00
Seguridad Social		4,912,730.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas		2,703,829.75
Previsiones		4,143,424.00
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		0.00
Materiales y Suministros		4,945,828.60
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales		495,317.00
Alimentos y Utensilios		192,775.00
Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización		0.00
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación		0.00
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio		369,561.50
Combustibles, Lubricantes y Aditivos		3,200,522.60
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		420,717.00
Materiales y Suministros para Seguridad		0.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores		266,935.50
Servicios Generales		63,232,047.00
Servicios Básicos		24,275,200.00
Servicios de Arrendamiento		0.00
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios		2,008,599.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales		1,331,524.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación		19,124,342.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad		951,665.00
Servicios de Traslado y Viáticos		130,000.00
Servicios Oficiales		1,387,690.00
Otros Servicios Generales		14,023,027.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		3,355,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0.00
Transferencias al Resto del Sector Público		0.00
Subsidios y Subvenciones		0.00
Ayudas Sociales		0.00
Pensiones y Jubilaciones		3,355,000.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0.00
Transferencias a la Seguridad Social		0.00
Donativos		0.00
Transferencias al Exterior		0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		988,260.00
Mobiliario y Equipo de Administración		265,000.00
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo		0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		0.00
Vehículos y Equipo de Transporte		650,000.00
Equipo de Defensa y Seguridad		0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		24,860.00
Activos Biológicos		0.00
Bienes Inmuebles		0.00
Activos Intangibles		48,400.00
Inversión Pública		17,410,360.00
Obra Pública en Bienes de Dominio Público		17,410,360.00
Obra Pública en Bienes Propios		0.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento		0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones		0.00
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas		0.00
Acciones y Participaciones de Capital		0.00
Compra de Títulos y Valores		0.00
Concesión de Préstamos		0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0.00
Otras Inversiones Financieras		0.00
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		0.00
Participaciones y Aportaciones		0.00
Participaciones		0.00
Aportaciones		0.00
Convenios		0.00
Deuda Pública		0.00
Amortización de la Deuda Pública		0.00
Intereses de la Deuda Pública		0.00
Comisiones de la Deuda Pública		0.00
Gastos de la Deuda Pública		0.00
Costo por Coberturas		0.00
Apoyos Financieros		0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)		0.00

PRESIDENTE
LIC. SAMUEL DAVID HIDALGO BALLARDOCOMISARIO
LIC. J. NATIVIDAD CHAVOTIA CRUZ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son